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สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่
(ส.ป.ก.กระบี่)
ก
คำนำ
รายงานประจำปี ของ ส.ป.ก.กระบี่  มีวัตถุประสงค์จัดทำเพื่อเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ถึงผลการดำเนินงานด้านต่าง ๆ ในรอบปีที่ผ่านมาเกี่ยวกับการปฏิรูปที่ดินและการพัฒนาพื้นที่ในเขตปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่
ส.ป.ก.กระบี่ หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเนื้อหาในรายงานประจำปี 2549 เป็นประโยชน์กับผู้สนใจตามสมควร ณ โอกาสนี้ขอขอบพระคุณ คณะกรรมการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่ คณะอนุกรรมการปฏิรูปที่ดินอำเภอทุกอำเภอ ตลอดจนส่วนราชการอื่น ๆ ที่สนับสนุนการดำเนินงานของ ส.ป.ก.กระบี่จนบรรลุผลสำเร็จตามเป้าหมาย
สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่

สารบัญ
                                                                                                               หน้า
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ก
การบริหารงานทั่วไป

วิสัยทัศน์ พันธกิจ






1

รายนามปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่





2

โครงสร้างองค์กร






3
อัตรากำลังเจ้าหน้าที่






4
งบประมาณแผนงานและผลการดำเนินงาน

งบประมาณ ปี 2549
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แผนและผลการดำเนินงาน





6
ภาคผนวก

แผนที่แสดงเขตปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่
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ผลการมอบ ส.ป.ก.4-01 สะสมถึงปี 2549
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ภาพกิจกรรม
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หมายเหตุ  ช่วยราชการ ส.ป.ก. 6 คน


1.นายปัญญา   สว่างเดือน             ช่วย ส.ป.ก.ส่วนกลาง


2.น.ส.อมรา  เวชเตง


3.นางมณฑิรา  ปานคง
       ช่วย ส.ป.ก.สงขลา


4.นายประเสริฐ   กองสง


5.นายสุทธวัชร   นาคสวาทดิ์         ช่วย ส.ป.ก.ภูเก็ต


6.น.ส.อรสา   อุตรนะ                     ช่วย ส.ป.ก.นครศรีธรรมราช




5
งบประมาณปีงบประมาณ 2549
สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2548 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2549
	รายการ
	 เงินงบประมาณ 
	 เบิก - จ่าย 
	 คงเหลือ 

	 
	 ที่รับ 
	 
	 

	แผนงานขจัดความยากจนระดับประเทศ
	 
	 
	 

	1. ผลผลิตที่ 1 การจัดที่ดินให้เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน
	 
	 
	 

	   1.1 กิจกรรมสนันสนุน
	 
	 
	 


	         งบบุคลากร
	        3,762,300.65 
	        3,759,300.65 
	               3,000.00 

	         งบดำเนินงาน
	 
	 
	 

	          - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
	        1,832,464.00 
	        1,832,461.80 
	                      2.20 

	          - ค่าสาธารณูปโภค
	           125,368.00 
	           125,367.58 
	                      0.42 

	        งบลงทุน
	 
	 
	 

	          - ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
	           209,400.00 
	           209,400.00 
	                          -   

	   1.2 กิจกรรมจัดที่ดิน
	 
	 
	 

	        งบดำเนินงาน
	 
	 
	 

	          - ค่าสอบสวนสิทธิ
	           673,764.18 
	           673,763.83 
	                      0.35 

	          - ค่ารังวัดแปลงถืครอง
	           197,061.25 
	           197,061.25 
	                          -   

	          - ค่าอบรมเกษตรกรก่อนจัดที่ดิน
	           160,669.57 
	           160,669.57 
	                          -   

	   1.3 ศูนย์บริการประชาชน
	 
	 
	 

	        งบดำเนินงาน
	           210,000.00 
	           210,000.00 
	                          -   

	2. โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นทุน
	 
	 
	 

	   2.1 กิจกรรมบริหารจัดการ
	 
	 
	 

	        งบบุคลากร
	           173,400.00 
	           172,001.00 
	               1,399.00 

	        งบดำเนินงาน
	           149,684.00 
	           149,683.13 
	                      0.87 

	   2.2 กิจกรรมพัฒนาระบบข้อมูลที่ดินและแผนที่
	 
	 
	 

	        งบดำเนินงาน
	             33,577.00 
	             33,577.00 
	                          -   

	   3. กิจกรรมพัฒนาศักยภาพเกษตรกร
	 
	 
	 

	        งบดำเนินงาน
	 
	 
	 

	           - ค่าใช้จ่ายศูนย์บริการประชาชนเคลื่อนที่
	           666,194.00 
	           666,187.44 
	                      6.56 


6
แผนงานและผลการดำเนินงานปีงบประมาณ 2549
	กิจกรรม
	หน่วย
	แผนงาน
	ผลงาน
	หมายเหตุ

	1. จัดที่ดิน
     - สำรวจรังวัดการถือครองที่ดิน
     - สอบสวนสิทธิ
     - ผ่าน คปอ.
     - ผ่าน คปจ.

     - มอบ ส.ป.ก.4-01
     - โอนสิทธิ
     - รับมรดกสิทธิ
	ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
ราย
แปลง
ไร่
	-
-
10,000
-
-

-

-

-

-

-

-

-

4,883
-
-
-
-
-
-
-
-
	-
760
8,728
1,550
1,818
26,254
1,529
1,797
26,354
1,500
1,790
25,628
1,487
1,772
25,213
67
68
2,245
14
14
824
	


7
	กิจกรรม
	หน่วย
	แผนงาน
	ผลงาน
	หมายเหตุ

	2.ศูนย์บริการประชาชน
     - ดำเนินการศูนย์บริการประชาชนเคลื่อนที่
     - ขึ้นทะเบียนแปลงสินทรัพย์เป็นทุน
     - ติดตามการใช้ประโยชน์ที่ดิน
     - จัดตั้งศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจชุมชนพอเพียง
     - อบรมอาสาสมัครปฏิรูปที่ดิน
     - จัดตั้งวิสาหกิจชุมชน
     - สนับสนุนสินเชื่อเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดิน
     - จัดเก็บสินเชื่อ
          1 เงินกองทุนการปฏิรูปที่ดิน
         2 เงินกองทุนที่ดิน
         - อบรมอาชีพก่อนเข้าถึงแหล่งทุน  
         - เกษตรกรยื่นกู้ ธ.ก.ส.
         - ได้รับอนุมัติเงินกู้

         - อบรมก่อนมอบ ส.ป.ก.4-01
         - นิเทศงานปฏิรูปที่ดิน

         - ผู้ใช้บริการศูนย์บริการประชาชน
	ตำบล
ราย
ราย
แห่ง
ราย
แห่ง
ราย/บาท
บาท
บาท
ราย
ราย/บาท
ราย
ราย
ราย
	10
9,710
3,723
10
30
-
8,000,000.-
3,183,378.49.-

4,269,374.75.-
5,678
-
1,200 ราย
-
178
-
	10
2,617
5,024
9
27
5
134/4,950,000.-
3,418,325.15.-
137,832.29.-
5,713
865
865/130,292,000.-
455
274

11,510
	*ผลจัดเก็บรวมเงินต้นและดอกเบี้ย
*จุดประกาย
*รวมศูนย์ ณ สำนักงาน

	7.กิจกรรมอื่น ๆ 
          - ออกแบบสำรวจแปลงที่ดินโครงการแปลงเรียนรู้ควบคู่การผลิต
          - อบรมยุวเกษตรกรในโรงเรียนขยายโอกาสเขตปฏิรูปที่ดิน
          - ส่งบุตรหลานเกษตรกรอบรมศิลปาชีพ
          - โครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่
	ไร่
แปลง

แห่ง/ราย
ราย
ครั้ง
	200
100

1/10
-

7
	222
111

1/10
2

7
	


                                           


ผลการมอบ ส.ป.กง4-01 สะสมถึงปีงบประมาณ 2549
	ราย
	แปลง
	ไร่

	13,712
	18,450
	296,251-3-42


โครงสร้างองค์กรระดับจังหวัด





คณะกรรมการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่





คณะอนุกรรมการปฏิรูปที่ดินอำเภอ





สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่





ส่วนบริหารทั่วไป





ส่วนปฏิรูปที่ดิน





ส่วนปฏิรูปการจัดการ





ส่วนปฏิรูปเกษตรกร





ส่วนนิติกร








4.นายนิยม    สิทธินานนท์พร	(5 พฤศจิกายน 2542  – 1 กุมพาพันธ์ 2547)





5.นายวิชัย    อรรณพานุรักษ์	(2 กุมภาพันธ์   2547 – ปัจจุบัน)








2.นายธเรศ    นำพา	(13 พฤษภาคม 2535  –   6 เมษายน 2536)








3.นายสรศักดิ์   โสตทิพยพันธุ์    (7 เมษายน  2536  – 4 พฤศจิกายน 2542)








รายนามปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่








1.นายสรศักดิ์   โสตทิพยพันธุ์	(1 มกราคม 2532  – 12 พฤษภาคม 2535)








อัตรากำลังเจ้าหน้าที่ ส.ป.ก.กระบี่ 2549








นายวิชัย   อรรณพานุรักษ์


ปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่





ส่วนบริหารทั่วไป





ส่วนปฏิรูปที่ดิน





ส่วนปฏิรูปการจัดการ





ส่วนปฏิรูปเกษตรกร





ส่วนนิติกร





1.  น.ส.นวลละออ  ตันทวีวงศ์      นักวิชาการเงินและบัญชี  6  ว		





1.  นายบรรหาร   วิทยารัฐ                นายช่างสำรวจ 6





1.  นายปรีชา   ผดุงศักดิ์       เจ้าหน้าที่ปฏิรูปที่ดิน 8 ว	





วิสัยทัศน์ 


           “จัดที่ดินทำกินให้แก่เกษตรกรที่ไม่มีที่ดินทำกินเป็นของตนเอง สร้างมูลค่าที่ดินทำกิน พัฒนาคุณภาพชีวิตเกษตรกร คุ้มครองพื้นที่เกษตรกรรม”








2.  นายเสรี    บุญขยาย  


 นายช่างสำรวจ 6	





2.  นายธรรมรัตน์  ราชพิบูลย์     นายช่างสำรวจ 6	





2.  นางเมตตา   ไชยขาว   


      เจ้าหน้าที่ธุรการ 5	





3.  นางศมนวรรณ  ภูมี      เจ้าหน้าที่ปฏิรูปที่ดิน 5	





�





3.  นางกมลทิพย์  ชนะกุล       เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 5	





4.  น.ส.กมลทิพย์  พรมโสด      เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 2	





3.  น.ส.อภิษฎา   รอดภัย             เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 5	





1.  น.ส.นภาพร  ยาตา


       เจ้าหน้าที่ธุรการ		





ลูกจ้างประจำ





�





พนักงานราชการ








1.  นายธำรงค์   จันทร์งาม


      พนักงานขับรถยนต์	





2.  นายถาวร  ประคีตะวาทิน


      พนักงานขับรถยนต์





1.  นางกุลธิดา    ดวงภักดี


    เจ้าหน้าที่ปฏิรูปที่ดิน 6 ว	





พนักงานราชการ





2.  น.ส.วัชรินทร์   เนืองนิตย์


     เจ้าหน้าที่ปฏิรูปที่ดิน





1.  นายธะเนศพล  วนภูมิ


               นิติกร  7 ว





2.  นางเทพอารีย์   บุตรแขก


                 นิติกร 6 ว





สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกระบี่





พันธกิจ


          	* จัดที่ดิน


	* พัฒนาพื้นที่ให้มีศักยภาพ และ พัฒนาอาชีพเกษตรกรรม


  	* ฟื้นฟูสภาพแวดล้อมและการใช้ประโยชน์ของพื้นที่


	* จัดที่ทำกินเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน


    	* แปลงสินทรัพย์เป็นทุน























ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1


	จัดที่ดินทำกิน คุ้มครองพื้นที่เกษตรกรรมมิให้เปลี่ยนส่วนการถือครองและเปลี่ยนการใช้ประโยชน์


ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2


	ขยายโอกาสการเข้าสู่แหล่งทุนของเกษตรกร พัฒนาคุณภาพชีวิตและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี


ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3


	พัฒนาการบริการให้ความสะดวกรวดเร็วสามารถตอบสนองความต้องการของเกษตรกร














�








